
Elektrotrainer  Joule
Elektic Trainer	 Joule

Ord.No.8370

Bauanleitung
Building instruction

VARIO Helicopter Uli Streich GmbH & Co. KG 

Seewiesenstraße 7, 97782 Gräfendorf, GERMANY 
www.variomodels.com, info@variomodels.com



Sehr geehrter Kunde,

der von Ihnen erworbene Bausatz enthält entsprechende Teile zur Erstellung eines funktionsfähigen
Flugmodells.
Auf Zusammenbau, Einstellungen und Inbetriebnahme haben wir keinen Einfluß und weisen daher noch
ausdrücklich darauf hin, daß Ihre individuelle Vorgehensweise einzig und allein auf Ihrem Kenntnisstand
und Beurteilungsvermögen beruht.
Die Bauplanmappe dient dabei als entsprechende Orientierung, jedoch nicht als maßgeblicher Weg:
Unterschiedliche Vorgehensweisen können zum Ziel führen.
Prüfen Sie vor jedem Bauabschnitt sorgfältig Ihr Vorhaben und entscheiden Sie eigenverantwortlich über
Ihren persönlichen Weg.

Dear customer,

The kit you have purchased contains the components required to build a model aircraft which is capable
of flying.
We have no influence over the methods you use to assemble, set up and operate the model, and for this
reason we are obliged expressly to point out to you that the methods you use rely solely on your own
knowledge, experience and analytical ability.
The Plan Folder is designed to help you in this undertaking, but it does not represent a unique way of
proceeding:
There are more ways than one to reach a particular destination.
Before you start each stage of construction, check carefully what you intend to do, and accept the
responsibility to decide on your own personal method.

Spettabile cliente,

la scatola di montaggio da voi acquistata contiene le parti necessarie per la costruzione di un modello
funzionante, in grado di volare.
Per quanto riguarda i metodi per il montaggio, la messa a punto e la messa in funzione noi non abbiamo
nessuna influenza e vogliamo sottolineare esplicitamente che il vostro modo d’agire dipende soltanto dal
vostro livello di conoscenza e dalla vostra capacità di valutazione. Le istruzioni di montaggio servono solo
per un migliore orientamento e non rappresentano l’unico modo di procedere:
diversi sono i modi di procedere che possono dare l’effetto desiderato.
Prima di realizzare ogni fase di lavoro verificate attentamente il vostro progetto e scegliete in maniera
responsabile il vostro obiettivo.

Cher Client,

La boîte de construction que vous avez acquise comprend tous les composants nécessaires pour la
réalisation d’un modèle d’hélicoptère fonctionnel.
Nous n’avons pas d’influence sur la manière dont vous assemblez, ajustez, et mettez en service ces
composants. Nous vous informons donc expressément que votre façon de procéder dépend uniquement
et exclusivement de vos connaissances, compétences et jugements. Le cahier de plans sert de guide
d’orientation, mais ne trace pas un chemin exclusif:
Différentes méthodes d’opération peuvent mener au même résultat. Vérifiez avant chaque stade de
construction le but à atteindre et choisissez le chemin qui vous semble le plus approprié.

Geachte klant,

De door uw gekochte bouwdoos bevat alle onderdelen om een functionerend vliegmodel te maken.
Op het bouwen, afstellen en het in gebruik nemen van uw model hebben wij geen invloed, en wij wijzen er
nadrukkelijk op, dat uw individuele zienswijze alleen op uw kennis en beoordelingsvermogen berust.
De bouwtekening dient daarbij alleen als een oriëntering, echter niet als een dwingend advies.
Verschillende bouwconstructies kunnen tot hetzelfde doel leiden.
Test elke bouwfase zorgvuldig, en beslis over uw eigen verantwoordelijkheid m.b.t. het in gebruik nehmen
van uw model.



So
ll

te
 e

s 
b

ei
 e

in
er

 v
o

rm
o

n
ti

er
te

n
 B

au
g

ru
p

p
e 

B
ea

n
st

an
d

u
n

g
en

 g
eb

en
, 

d
ar

f 
d

ie
 B

au
g

ru
p

p
e 

n
ic

h
t 

ze
rl

eg
t 

, s
o

n
d

er
n

 m
uß

 -
 im

 O
ri

g
in

al
lie

fe
rz

us
ta

n
d

 z
ur

üc
kg

e-
g

eb
en

 w
er

d
en

. N
ac

h
 Z

er
le

g
en

 k
an

n
 e

in
e 

B
ea

n
st

an
d

un
g

 n
ic

h
t 

m
eh

r 
n

ac
h

vo
llz

o
g

en
 

b
zw

. a
n

er
ka

n
n

t 
w

er
d

en
. M

it
 d

em
 A

us
ei

n
an

d
er

n
eh

m
en

 d
er

 T
ei

le
 e

rl
is

ch
t 

je
g

lic
h

er
 

G
ar

an
ti

ea
n

sp
ru

ch
.

If
 y

o
u 

ar
e 

d
is

sa
ti

sf
ie

d
 w

it
h

 a
n

y 
fa

ct
o

ry
-b

ui
lt

 a
ss

em
b

ly
 it

 is
 e

ss
en

ti
al

 t
h

at
 y

o
u 

re
tu

rn
 

th
e 

w
h

o
le

 a
ss

em
b

ly
, i

n
 it

s 
o

ri
g

in
al

 s
ta

te
 a

s 
su

p
p

lie
d

, r
at

h
er

 t
h

an
 d

is
m

an
tl

e 
it

. O
n

ce
 

yo
u 

h
av

e 
d

is
m

an
tl

ed
 t

h
e 

as
se

m
b

ly
 w

e 
ar

e 
un

ab
le

 t
o

 a
ck

n
o

w
le

d
g

e 
o

r 
m

ee
t 

an
y 

cl
ai

m
 o

r 
co

m
p

la
in

t.
 If

 y
o

u 
d

is
m

an
tl

ed
 a

n
y

as
se

m
b

ly
 y

o
u 

re
n

d
er

 y
o

ur
 g

ua
ra

n
te

e 
in

va
lid

.

En
 c

as
 d

e 
co

n
st

at
 d

‘a
n

o
m

al
ie

s 
su

r 
un

 e
n

se
m

b
le

 p
ré

m
o

n
té

, n
e 

p
as

d
ém

o
n

te
r 

ce
lu

i-
ci

, m
ai

s 
le

 r
et

o
ur

n
er

 d
an

s 
so

n
 é

ta
t 

d
‘o

ri
g

in
e 

d
e 

liv
ra

is
o

n
.

A
p

rè
s 

d
ém

o
n

ta
g

e,
 n

o
us

 n
e 

p
o

uv
o

n
s 

p
lu

s 
co

n
st

at
er

 le
s 

ra
is

o
n

 d
u 

p
ro

b
lè

m
e 

n
i l

e 
p

re
n

d
re

 e
n

 c
o

m
p

te
. L

e 
d

ém
o

n
ta

g
e 

d
e 

ce
s 

en
se

m
b

le
s 

ex
cl

ut
 t

o
ut

e 
p

re
st

at
io

n
 d

e 
g

ar
an

ti
e.

Q
ua

lo
ra

 u
n

 g
ru

p
p

o
 d

i m
o

n
ta

g
g

io
 g

ià
 p

re
fa

b
b

ri
ca

to
 d

o
ve

ss
e 

d
ar

 lu
o

g
o

 a
re

cl
am

i, 
es

so
 in

 n
es

su
n

 c
as

o
 d

ev
e 

es
se

re
 s

m
o

n
ta

to
, b

en
sì

 v
a 

re
st

it
ui

to
 n

el
 s

uo
 s

ta
to

 
o

ri
g

in
al

e.
 U

n
a 

vo
lt

a 
sm

o
n

ta
to

 il
 g

ru
p

p
o

, r
is

ul
ta

 im
p

o
ss

ib
ile

, o
vv

ia
m

en
te

, c
o

m
p

re
n

-
d

er
e 

e 
ri

co
n

o
sc

er
e 

il 
ca

us
al

e 
d

el
 r

ec
la

m
o

. P
er

ta
n

to
 o

g
n

i e
 q

ua
ls

ia
 g

ar
an

zi
a 

ce
ss

a 
co

n
 lo

 s
m

o
n

ta
g

g
io

.

En
 c

as
o

 d
e 

re
cl

am
ac

ió
n

 d
e 

un
 c

o
m

p
o

n
en

te
 p

re
m

o
n

ta
d

o
, n

o
 s

e 
p

ue
d

e
d

ev
o

lv
er

 e
l c

o
m

p
o

n
en

te
 d

es
m

o
n

ta
d

o
 s

in
o

 s
ó

lo
 e

n
 s

u 
es

ta
d

o
 o

ri
g

in
al

 e
n

 e
l m

o
m

en
-

to
 d

e 
la

 e
n

tr
eg

a.
 D

es
p

ué
s 

d
e 

d
es

m
o

n
ta

r 
el

 c
o

m
p

o
n

en
te

 n
o

 e
s

p
o

si
b

le
 r

ep
ro

d
uc

ir
 o

 a
ce

p
ta

r 
la

 r
ec

la
m

ac
ió

n
.C

o
n

 e
l d

es
m

o
n

ta
je

 d
e 

la
s

p
ie

za
s 

p
re

sc
ri

b
e 

el
 d

er
ec

h
o

 d
e 

g
ar

an
tí

a.

Z
o

ud
en

 e
r 

b
ij 

ee
n

 v
o

o
rg

em
o

n
te

er
d

 b
o

uw
d

ee
l s

p
ra

ke
 z

ijn
 v

an
 k

la
ch

te
n

 e
n

/o
f 

b
ez

w
ar

en
, d

an
 m

ag
 d

it
 b

o
uw

d
ee

l i
n

 g
ee

n
 g

ev
al

 u
it

 e
lk

aa
r 

w
o

rd
en

 g
eh

aa
ld

, e
ch

te
r 

m
o

et
 in

 d
e 

o
rg

in
el

e 
af

g
el

ev
er

d
e 

to
es

ta
n

d
 w

o
rd

en
 g

er
et

o
ur

n
ee

rd
. I

n
d

ie
n

 d
it

 
b

o
uw

d
ee

l t
o

ch
 u

it
 e

lk
aa

r 
g

eh
aa

ld
 w

o
rd

t,
 k

an
 e

en
 b

ez
w

aa
r 

n
ie

t 
m

ee
r 

in
 b

eh
an

d
e-

lin
g

 w
o

rd
en

 g
en

o
m

en
, c

q
. e

rk
en

t 
w

o
rd

en
. M

et
 h

et
 u

it
 e

lk
aa

r 
h

al
en

 v
er

va
lt

 e
lk

e 
aa

n
sp

ra
ak

 o
p

 g
ar

an
ti

e.

Sk
ul

le
 d

er
 v

æ
re

 r
ek

la
m

at
io

n
, p

å 
en

 f
o

rm
o

n
te

re
t 

b
yg

g
eg

ru
p

p
e,

 m
å 

d
en

n
e

ik
ke

 s
ki

lle
s 

ad
, m

en
 s

ka
l r

et
ur

n
er

es
 i 

o
ri

g
in

al
ti

ls
ta

n
d

en
. E

ft
er

 a
fm

o
n

te
ri

n
g

 a
f 

en
 

d
ef

ek
t 

b
yg

g
eg

ru
p

p
e,

 k
an

 r
ec

la
m

at
io

n
en

 ik
ke

 t
ag

es
 t

il 
fø

lg
e.

 V
ed

 a
ft

er
m

o
n

te
ri

n
g

 a
f 

d
el

en
e 

fo
rs

vi
n

d
er

 a
l f

o
rm

 f
o

r 
g

ar
an

ti
.

V
A

R
IO

 H
el

ic
o

p
te

r 
G

m
b

H
 &

 C
o

. K
G

G
es

ch
äf

ts
fü

h
re

r 
K

ir
st

en
 Z

o
d

tn
er

Se
ew

ie
se

n
st

ra
ß

e 
7 

• 
97

78
2 

G
rä

fe
n

d
o

rf
Te

l 0
93

57
 •

 9
71

0-
0 

Fa
x 

09
35

7 
• 

97
 1

0 
10

Werkzeugseite
Tools

Ord.No.8370



Werkzeugseite
Tools

Ord.No.8370



  1  Technische Änderungen vorbehalten / Subject to technical changes

Ord.No.8370Bodenplatte
groundplate                                     

Ord.No. 10/24
Schraubensicherung mittelfest
Thread-lock fluid medium-strength, 10 ml

830/54

39
8x22x7

830/56

837/53

4x 90065
M3 x 10

2x 90545
3,2x9

2x 90545
3,2x9

2x 90065
M3 x 10

2x 90065
M3 x 10

2x 10/84

4x 808/3

2x 10/84

4x 90065
M3 x 10

je nach Akkugröße



    Technische Änderungen vorbehalten / Subject to technical changes            2

Domplatte Rollhebel rechts
upper plate

Ord.No.8370

abtrennen
cut off

abtrennen
cut off

4 x

53

52/20

830/55

39
8x22x7

38/1
6x19x6

55/5
10x21x5

58/11
3x8x3

58/11
3x8x3

58/11
3x8x3

060/11
2,5x6

58/11
3x8x3

107/12
2mm

107/12
2mm

107/12
2mm

58/10

58/10

57/1

57/1

57/2

2x 90095
M3 x 20

90100
M3 x 22

90425
M3 x 20

90020
M2 x 10

90810
3x5x0,5

90020
M2 x 10

90020
M2 x 10

bohren
drill

Ord.No. 11/75
Ø 2,2mm

Ord.No. 10/24
Schraubensicherung mittelfest
Thread-lock fluid medium-strength, 10 ml



  3  Technische Änderungen vorbehalten / Subject to technical changes

Ord.No.8370rechtes Seitenteil
right side frame                                      

830/45

837/50

8x 90055
M3x8

90530
M3

90530
M3

Ord.No. 10/24
Schraubensicherung mittelfest
Thread-lock fluid medium-strength, 10 ml



    Technische Änderungen vorbehalten / Subject to technical changes            4

Seitenteil montiert
side frame mounted

Ord.No.8370



  5  Technische Änderungen vorbehalten / Subject to technical changes

Ord.No.8370Seitenteil auf Bodenplatte
sideplate with groundplate                                     

3x 90055
M3x8

Ord.No. 10/24
Schraubensicherung mittelfest
Thread-lock fluid medium-strength, 10 ml



    Technische Änderungen vorbehalten / Subject to technical changes            6

Freilauf und Rotorwelle
freewheel and mainshaft

Ord.No.8370

6x 90477
M3x16

830/36

35/31

830/90

830/34

90081
M3x14

54/9

55/3
10x25

Ø 10

Ø 12,5

Ord.No. 10/24
Schraubensicherung mittelfest
Thread-lock fluid medium-strength, 10 ml

Ord.No.10/36
Fett // Grease



  7  Technische Änderungen vorbehalten / Subject to technical changes

Ord.No.8370Freilauf und Rotorwelle
freewheel and mainshaft                                  



    Technische Änderungen vorbehalten / Subject to technical changes            8

Zwischenwelle
layshaft

Ord.No.8370

90365
M3x3

90365
M3x3

830/18

830/15

44/8

830/40

44/8

830/19

830/17

2x 90387
M4x6

erst auf Seite 9 sichern

Ord.No. 10/24
Schraubensicherung mittelfest
Thread-lock fluid medium-strength, 10 ml



  9  Technische Änderungen vorbehalten / Subject to technical changes

Ord.No.8370Hecklagerbock
tail drive                                    

830/48

830/16

90387
M4x6

2x 90055
M3x8

hier Spiel einstellen und sichern
adjust and secure

90387
M4x6

38/2
5x16x5

38/2
5x16x5

830/49

Ord.No. 10/24
Schraubensicherung mittelfest
Thread-lock fluid medium-strength, 10 ml

Ord.No.10/36
Fett
Grease



    Technische Änderungen vorbehalten / Subject to technical changes            10

Rollhebel linke Seite
bell crank

Ord.No.8370

58/11
3x8x3

58/11
3x8x3

58/11
3x8x3

58/11
3x8x3

107/12
2mm

107/12
2mm

107/12
2mm

58/10

58/10

57/1

57/1

57/2

90100
M3 x 22

90020
M2 x 10

90020
M2 x 10

90020
M2 x 10

90530
M3

90530
M3

060/11
2,5x6

90425
M3 x 20

90810
3x5x0,5

bohren
drill

Ord.No. 11/75
Ø 2,2mm

837/50



  11  Technische Änderungen vorbehalten / Subject to technical changes

Ord.No.8370Seitenteil auf Bodenplatte 
sideframe

2x 834/70

13x 90055
M3x8

Ord.No. 10/24
Schraubensicherung mittelfest
Thread-lock fluid medium-strength, 10 ml



Technische Änderungen vorbehalten / Subject to technical changes 12

Kufenlandegestell
skid

Ord.No.8370

90330
2,2x6,5

90474
M4x16

2x  90535
      M4

90330
2,2x6,5

12/12

12/12

125

125

12/3

12/3

12/3

12/3

bohren
drill

Ord.No. 11/87
Ø 1,8 mm



  13  Technische Änderungen vorbehalten / Subject to technical changes

Ord.No.8370Vorbau
RC-tray

14x 90055
       M3x8

4x 90065
     M3x10

837/66

837/66

837/66

810/4

830/44

837/12

Ord.No. 10/24
Schraubensicherung mittelfest
Thread-lock fluid medium-strength, 10 ml



Technische Änderungen vorbehalten / Subject to technical changes 14

Taumelscheibe
swashplate

Ord.No.8370

3x 060/2
     M3x5

68/31
Ø 10 mm

68/21

2x 90385
     M4x4

2x 90810
    3x5x0,5

2x 90810
    3x5x0,5

68/7
 M3

35/13
4x9x4

35/13
4x9x4

71/11
3x7x3

71/11
3x7x3

90475
M3x8

90475
M3x8

90460
M2,5x8

90460
M2,5x8

3x 060/4
     M3x8,5

Ord.No. 10/24
Schraubensicherung mittelfest
Thread-lock fluid medium-strength, 10 ml



  15  Technische Änderungen vorbehalten / Subject to technical changes

Ord.No.8370Vorbau / Servomontage 
servo mount

Ord.No. 10/24
Schraubensicherung mittelfest
Thread-lock fluid medium-strength, 10 ml

Ord.No. 10/127
Sekundenkleber dünnflüssig
Cyano glue, low viscosity

2x 90075
M3x12

2x 90546
3,2x12

2x 90495
M3

90105
M3x25

90105
M3x25

90546
3,2x12

90546
3,2x12

8x 90037
M2,5x14

16x 90541
       2,5x5,8

4x 3942

4x

16x 90527
       M2,5

8x 90038
M2,5x18

90260
M2x10

107/12
Ø 4,8

90485
M2

2x 90530
M3830/66

830/66

830/66

830/66

kleben
glue

kleben
glue

Ord.No. 5156



Technische Änderungen vorbehalten / Subject to technical changes 16

Gestänge zur Taumelscheibe
swashplate links

Ord.No.8370

107/17
2,5 mm

70/140
2,5x140mm

70/40
2,5x40mm

107/17
2,5 mm

107/17
2,5 mm

107/17
2,5 mm

4x anfertigen

4x anfertigen



  17  Technische Änderungen vorbehalten / Subject to technical changes

Ord.No.8370Taumelscheiben-Einstelllehre
swashplate jig

13mm

Ord.No.68/4	 Taumelscheiben-Einstelllehre
Swashplate jig



Technische Änderungen vorbehalten / Subject to technical changes 18

Rotorkopf
rotor head

Ord.No.8370

Ord.No. 10/24
Schraubensicherung mittelfest
Thread-lock fluid medium-strength, 10 ml

057
M5x34

117/5
M5x14

Ø 8,2mm

Ø 8,0mm

117/6

117/4
117/8

72/18

75
8x16x5

75
8x16x590536

M5

90380
M3x5

90365
M3x3

54/16

90065
M3x10

060/6
M3x4

76/16

72/32

73/10

90990
8x14x0,5

ca. 0,5mm

90970
8x14x0,2

Ord.No.10/36
Fett
Grease



  19  Technische Änderungen vorbehalten / Subject to technical changes

Ord.No.8370Rotorkopf, Pitchgestänge 
rotor head links

097
M3x18

90495
M3

70/75
2,5x75mm

107/17
2,5 mm

107/17
2,5 mm

2x anfertigen

Ord.No. 10/24
Schraubensicherung mittelfest
Thread-lock fluid medium-strength, 10 ml



Technische Änderungen vorbehalten / Subject to technical changes 20

Motormontage
motor

Ord.No.8370

Ord.No. 10/24
Schraubensicherung mittelfest
Thread-lock fluid medium-strength, 10 ml

4x 
90144
M4x8

830/41

90385
M4x4

90385
M4x4

4x
90560
4,3x9

830/62

Ord.No3308/12
Regler 3308/17 



  21  Technische Änderungen vorbehalten / Subject to technical changes

Ord.No.8370Heckrohr mit Antriebswelle
tail transmision

17/22
6x13x5

49/8

837/13

49/7

17/68

17/17

17/16

3x anfertigen

90385
M4x4

90385
M4x4

Ord.No.10/36
Fett
Grease



Technische Änderungen vorbehalten / Subject to technical changes 22

Heckrotorservo
tailservo

Ord.No.8370

870/3

kleben
glue

Ord.No.10/27

Ord.No.5156

8/5

8/5

2x 90280
M2,5x8

90525
M2

060
M2x3,5

2x 90490
M2,5



  23  Technische Änderungen vorbehalten / Subject to technical changes

Ord.No.8370Heckrohr befestigen 
tail boom

2x 90075
M3x12

2x 90075
M3x12 2x 90530

M3

6x 90530
M3 4x 90135

M3x55

4x 59/04x 59/0



    Technische Änderungen vorbehalten / Subject to technical changes            24

WInkelgetriebe
tailrotor gearbox

Ord.No.8370

Ord.No.10/36
Fett
Grease

96/1
5x13x5

96
5x13x4

96
5x13x4

96/1
5x13x5

4x 90010
M2x6

4x 90010
M2x6

4x 90010
M2x6

2x 90365
M3x3

2x 90365
M3x3

49/12
94/15

92/30

95/5

95/5

92/32

92/31

92/31

94 c

90900
5x10x0,2

90890
5x10x0,1

90910
5x10x0,3

!
0-0,6mm

90900
5x10x0,2

90890
5x10x0,1

90910
5x10x0,3

!
0-0,6mm

Ord.No. 10/24
Schraubensicherung mittelfest
Thread-lock fluid medium-strength, 10 ml



  25  Technische Änderungen vorbehalten / Subject to technical changes

Ord.No.8370Anlenkung und Rotor
tail control                                  

Ord.No.10/36
Fett
Grease

Linksgewinde
counterclockwise

98/15 100/12

2x 100/7

2x 100/8

100/10

100/12

99/9

97/30

97/7

107/12
4,8mm

90250
M2x690485

M2

90425
M3x20

060
M2x5

Ø 6,2

101/13

103/10

94/6
6x10

Ø 6,0

99 a
6x10x2,5

90810
3x6x0,5

2x 90370
M3x4

90547
3,7x8

91310
6,3x7,8x0,16

90530
M3

054
M3x20

90063
M3,5x16

71/11
3x7x3

71/11
3x7x3

71/11
3x7x3

99 a
6x10x2,5

Ord.No. 10/24
Schraubensicherung mittelfest
Thread-lock fluid medium-strength, 10 ml

99 a
6x10x2,5

99 a
6x10x2,5

060
M2x5



Technische Änderungen vorbehalten / Subject to technical changes 26

Heckrotorantriebswelle ablängen
fit taildrive

Ord.No.8370

Abstand messen und um diesen ermittelten 
Betrag die Welle 17/16 kürzen.

nach dem Kürzen der Welle die Madenschrauben sichern.

17/16

17/17

49/8

49/7

2x 90385
M4x4

3x 90387
M4x4

Ord.No. 10/24
Schraubensicherung mittelfest
Thread-lock fluid medium-strength, 10 ml



  27  Technische Änderungen vorbehalten / Subject to technical changes

Ord.No.8370Leitwerk und Strebenhalter
tail strut support

837/34

837/34

870/17

800/2

90530
M3

90530
M3

90115
M3x35

90325
2,2x4,5

90115
M3x35

060/2

060/2

Ord.No. 10/24
Schraubensicherung mittelfest
Thread-lock fluid medium-strength, 10 ml

bohren
drill

Ord.No. 11/87
Ø 1,8 mm



Technische Änderungen vorbehalten / Subject to technical changes 28

Heckrotoransteuerung
tail control

Ord.No.8370

Ord.No. 10/24
Schraubensicherung mittelfest
Thread-lock fluid medium-strength, 10 ml

kleben
glue

kleben
glue

Ord.No.10/27

90362
M2,5x16107/17

107/17
90362
M2,5x16

2x 90030
     M2,5x8

800/38

2x 90490
     M2,5

21/4
Ø4mm

21/4
Ø4mm



  29  Technische Änderungen vorbehalten / Subject to technical changes

Ord.No.8370Stützstreben 
tail strut                                  

kleben
glue

kleben
glue

107/17

107/17

870/31

870/31

2x

CFK Ø6mm

2x 90170
     M4x22

2x 90556
     4x15x4

2x 90535
     M4

Ord.No.10/27

bohren
drill

Ord.No. 11/73
Ø 2,8 mm



    Technische Änderungen vorbehalten / Subject to technical changes            30

Seitenleitwerk
stabilizer

Ord.No.8370

bohren
drill

3x 90415
M3x8

2x 90065
     M3x10

2x 90545
     3,2x9

800/54

2x  808/5

90325
2,2x4,5

links und rechts
left and right

Ord.No. 10/24
Schraubensicherung mittelfest
Thread-lock fluid medium-strength, 10 ml



  31  Technische Änderungen vorbehalten / Subject to technical changes

Ord.No.8370Haubenhalter 
canopy support                               

Ord.No. 10/24
Schraubensicherung mittelfest
Thread-lock fluid medium-strength, 10 ml

2x 90145
     M4x10

800/32
M4

2x 800/32
     M4

10/90

2x 10/90

2x 10/84

2x  603/44

links und rechts
left and right

bohren
drill

Ord.No.11/68
Ø 6mm



    Technische Änderungen vorbehalten / Subject to technical changes            32

ausschneiden
cut out

Haubenausschnitt
canopy cut out

Ord.No.8370

Ord.No.11/29

Ord.No. 755/29




